
I

Concept A212

Concept A212
Bedienungsanleitung



Sicherheitshinweise
Damit Sie Ihr Gerät schnell in Betrieb nehmen und sicher nutzen können, lesen Sie bitte unbedingt die  

nachfolgenden Sicherheitshinweise und das Kapitel In Betrieb nehmen. Beachten Sie beim Aufstellen, An-

schließen und Bedienen des Anrufbeantworters Concept A212 unbedingt die folgenden Hinweise:

■ Stellen Sie das Gerät auf eine rutschfeste Unterlage!

■ Verlegen Sie die Anschluss-Schnüre unfallsicher!

■ Schließen Sie die Anschluss-Schnüre nur an den dafür vorgesehenen Dosen/Buchsen an.

■ Setzen Sie den Anrufbeantworter nie folgenden Einflüssen aus:

 Wärmequellen, direkter Sonneneinstrahlung, Feuchtigkeit (z. B. im Bad) und anderen elektrischen 

Geräten.

■ Schützen Sie Ihren Anrufbeantworter vor Nässe, Staub, aggressiven Flüssigkeiten und Dämpfen.

■ Reinigen Sie Ihren Anrufbeantworter nur mit einem leicht angefeuchteten Tuch.

■ Niemals

 – den Anrufbeantworter selbst öffnen!

 – den Anrufbeantworter an den Anschluss-Schnüren tragen!

Sicherheitshinweise

II



Bedienelemente

Bedienelemente

III

 1 Fernabfrage-Code eingeben/ansagen

 2 Nachrichten löschen

 3 Ansagetext aufnehmen/zur vorherigen 

Nachricht springen

 4 Display 

 5 eingegangene Nachrichten abspielen/

Unterbrechen der Wiedergabe der aktuellen 

Nachricht

 6 Memo aufnehmen/zur nächsten Nachricht 

springen

 7 Laufende Operation abbrechen/

Aufzeichnungsmodus oder Hinweis-

ansagemodus auswählen

 8 Anrufbeantworter ein- und ausschalten

 9 Zeit einstellen

10 Anzahl der Rufzeichen einstellen

11 Mikrofon (Geräteunterseite)

12 Lautstärke erhöhen

13  Lautstärke verringern

14 Lautsprecher

!"§==Com=

Concept A212

1 2 3 4 5 6 7

8

9

11

10

1213

14



IV



5

Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis
Concept A212 ...........................................................................................................................................I

Sicherheitshinweise ............................................................................................................................... II

Bedienelemente ..................................................................................................................................... III

Inhaltsverzeichnis ................................................................................................................................... 5

Willkommen ............................................................................................................................................. 7

Hinweise .................................................................................................................................................. 7

In Betrieb nehmen ................................................................................................................................... 8

Verpackungsinhalt ................................................................................................................... 8

Anrufbeantworter aufstellen ................................................................................................... 9

Anrufbeantworter anschließen ............................................................................................... 9

Einstellungen vornehmen ..................................................................................................................... 10

Anrufbeantworter ein-/ausschalten ..................................................................................... 10

Ansagetexte aufzeichnen ...................................................................................................... 10

Ansagetexte löschen .............................................................................................................. 14

Betriebsmodus auswählen  .................................................................................................. 14

Lautstärke ändern .................................................................................................................. 15

Wochentag und Uhrzeit einstellen ...................................................................................... 15

Wochentag und Uhrzeit wiedergeben ................................................................................ 16

Klingelzeichenanzahl/Automatikfunktion einstellen ........................................................ 16

Fernabfrage-Code einstellen ................................................................................................ 17

Testmodus aktivieren/System zurücksetzen ..................................................................... 17

Anrufbeantworter benutzen ................................................................................................................. 18

Anrufe aufzeichnen/beantworten ........................................................................................ 18

Mithören/Gespräch entgegennehmen ............................................................................... 19

Nachrichten abhören ............................................................................................................. 19

Nachrichten und Memos löschen ....................................................................................... 20

Nachrichtenspeicher voll ...................................................................................................... 20



6

Inhaltsverzeichnis

Memos aufzeichnen/abhören .............................................................................................. 21

Fernabfrage ............................................................................................................................. 22

Ferneinschalten ...................................................................................................................... 23

Anhang ................................................................................................................................................... 24

Auslieferungszustand ............................................................................................................ 24

Displayanzeigen-Übersicht ................................................................................................... 24

Störungen und Selbsthilfe bei der Fehlersuche ................................................................ 25

Technischer Kundendienst ................................................................................................... 26

Reinigung ................................................................................................................................ 26

Gewährleistung ....................................................................................................................... 27

Rücknahme von alten Geräten ............................................................................................. 27

Konformitätserklärung ........................................................................................................... 28

Technische Daten ................................................................................................................... 28

Stichwortverzeichnis ............................................................................................................................. 29

Kurzbedienungsanleitungen ................................................................................................................. 31

Kurzbedienungsanleitung Concept A212 ......................................................................... 31

Quick Reference Card Concept A212 ................................................................................ 32

Kısa Kullanım Kılavuzu Concept A212 ............................................................................... 33

Fernabfrage-Funktionen (Karten) ........................................................................................................ 35



7

Willkommen
Herzlichen Glückwunsch, dass Sie sich für den Anrufbeantworter Concept A212 der Deutschen  

Telekom AG, T-Com entschieden haben.

Der Anrufbeantworter ist für den Gebrauch in Büro- und Wohnräumen bestimmt.  

Ihr Anrufbeantworter ist vorgesehen für den Anschluss an das öffentliche analoge Telefonnetz der T-Com  

(T-Net) oder für den Anschluss an Telefonanlagen mit analogen Anschlussbuchsen (TAE-Buchse, N). 

Die Stromversorgung erfolgt über das Stromnetz anhand des mitgelieferten Steckernetzteils.

Die vorliegende Bedienungsanleitung macht Sie mit allen Funktionen Ihres Anrufbeantworters vertraut. Be-

wahren Sie die Anleitung in der Nähe des Anrufbeantworters auf. Über das Inhaltsverzeichnis finden Sie 

schnell Antwort auf eventuelle Fragen.

Hinweise
Folgendes Hinweisfeld kann im Text erscheinen:

Hier erhalten Sie Informationen über Allgemeines oder Tipps und Kniffe, die Ihnen 

den Umgang mit dem Gerät noch weiter vereinfachen können.Tipp

Willkommen/Hinweise



8

In Betrieb nehmen

Verpackungsinhalt

1 Concept A212

2 Steckernetzteil mit Anschluss-

Schnur

3 Anschluss-Schnur mit TAE-Stecker 

(N-codiert)

Verpackungsinhalt überprüfen

Bevor Sie den Anrufbeantworter aufbauen und anschließen, sollten Sie sorgfältig überprüfen, ob irgendwel-

che Schäden

■ an der Verpackung darauf hinweisen, dass das Gerät beim Transport beschädigt wurde!

■ an dem Gerät sichtbar sind!

■ an der Telefonanschluss-Schnur, wie z. B. an den Steckern oder den Kabelummantelungen, erkennbar 

sind!

■ am Steckernetzteil oder der Anschluss-Schnur erkennbar sind!

Auf keinen Fall dürfen Sie den Anrufbeantworter in Betrieb nehmen, wenn er beschädigt ist!  

Wenden Sie sich im Zweifelsfall an Ihren T-Punkt oder rufen Sie den Technischen Kundendienst von T-Com 

unter der im Anhang im Abschnitt „Technischer Kundendienst“ (Seite 26) angegebenen Rufnummer an.

In Betrieb nehmen

!"§==Com=

Concept A212



9

Anrufbeantworter aufstellen
Stellen Sie den Anrufbeantworter an einem ebenen und trockenen Ort auf, der sich in Reichweite der  

Telefon-Anschlussdose befindet. Ist der von Ihnen ausgesuchte Aufstellungsort von der Telefon-Anschluss-

dose weiter entfernt, verwenden Sie nur eine zugelassene Verlängerungsschnur (N-codiert).

Der Anrufbeantworter wurde für normale Gebrauchsbedingungen gefertigt. Die heutigen Möbel sind mit ei-

ner unübersehbaren Vielfalt von Lacken und Kunststoffen beschichtet und werden mit unterschiedlichen 

Lackpflegemitteln behandelt. 

Es ist nicht auszuschließen, dass manche dieser Stoffe Bestandteile enthalten, welche die Gerätefüße des 

Anrufbeantworters angreifen und erweichen. Die so durch Fremdstoffe veränderten Gerätefüße können auf 

der Oberfläche der Möbel unliebsame Spuren hinterlassen. Die Deutsche Telekom AG kann aus verständli-

chen Gründen für derartige Schäden nicht haften.

Achten Sie darauf, dass die Telefonanschluss-Schnur nicht zur Stolperfalle wird.

Anrufbeantworter anschließen
■ Stecken Sie den Stecker der TAE-Anschluss-Schnur in die 

Buchse  an der Unterseite des Anrufbeantworters.

■ Stecken Sie den Stecker des beiliegenden Steckernetzteils 

in die Buchse  an der Unterseite des Anrufbeantwor-

ters.

■ Legen Sie die Anschluss-Schnüre in die Kanäle.

■ Stecken Sie den TAE-Stecker in die Telefon-Anschlussdose 

(TAE, N-codiert).

■ Stecken Sie das Steckernetzteil in eine ordnungsgemäß in-

stallierte 230 V-Steckdose.

Nachdem die Stromversorgung erstmalig hergestellt worden ist, führt das Gerät einen 

Selbsttest durch. Nach Beendigung des Selbsttests ertönt ein ca. 2 Sekunden langer 

Signalton. Auf dem Display erscheinen 2 waagerechte Linien.

Sollte beim Selbsttest ein Fehler auftreten, erscheint auf dem Display die Anzeige 

„“. Schauen Sie in diesem Fall in den Abschnitt „Störungen und Selbsthilfe bei 

der Fehlersuche“ (Anhang, Seite 25).

Bei einer Telefon-Anschlussdose mit drei Buchsen (TAE, NFN) benutzen Sie bitte die 

rechte N-codierte Buchse für den Anrufbeantworter und die linke für ein Fax oder Mo-

dem.





In Betrieb nehmen

Tipp



10

Einstellungen vornehmen
Ihr Concept A212 verfügt über eine Gesamtaufzeichnungskapazität für Ansagen und ankommende Anrufe 

von ca. 11 Minuten. 

Liegt ein Stromausfall vor oder trennen Sie das Gerät von der Spannungsversorgung, ist der Anrufbeantwor-

ter nicht funktionsfähig.

Im Nachrichtenspeicher vorhandene Nachrichten bleiben erhalten.

Anrufbeantworter ein-/ausschalten
Drücken Sie für ca. 1 Sekunde die Taste , um das Gerät einzuschalten. Zum Aus-

schalten drücken Sie die Taste  ca. 2 Sekunden. 

Eine Meldung bestätigt das Ein- und Ausschalten des Gerätes. Im ausgeschalteten 

Zustand zeigt das Display „“.

Im eingeschalteten Zustand blinkt die Anzahl der gespeicherten Nachrichten (z. B. 1) 

und der Modus „Ansage 1“ ist aktiv.

Nach erstmaligem Einschalten oder beim erneuten Einschalten nach einem 

Stromausfall und nachdem Sie den Anrufbeantworter erneut an die Stromversorgung 

angeschlossen haben, erscheint im Display die Anzeige „“, die im Wechsel mit 

der Anzahl der vorhandenenen Nachrichten blinkt. Sie erlischt erst, nachdem Sie den 

Wochentag und die Uhrzeit eingestellt haben (siehe Seite 15, Abschnitt „Wochentag 

und Uhrzeit einstellen“).

Nach der Inbetriebnahme Ihres Concept A212 (Anschließen des Steckernetzteils) 

bestätigt eine Meldung das Einschalten des Gerätes. Der Modus „Ansage 1“ ist aktiv. 

Sie benötigen „Ansage 1“ für den Aufzeichnungsbetrieb und „Hinweisansage“ für 

den Hinweisansagebetrieb. 

Der Anrufbeantworter ist auch dann aufzeichnungsbereit, wenn Sie keine eigenen 

Ansagetexte aufzeichnen.





Einstellungen vornehmen

Ansagetexte aufzeichnen



Tipp



11

Überprüfen Sie die aktuelle Ansage

Nach dem Einschalten des Gerätes sollten Sie sich vergewissern, welche Ansage ein-

geschaltet ist: Ansage1 oder Hinweisansage. 

Ansage 1:  

Sollen Anrufer eine Nachricht hinterlassen (können), so müssen Sie die Ansage 1 aus-

wählen oder eine persönliche Ansage 1 aufzeichnen. Der Anrufer kann dann Informa-

tionen wie Name, Grund des Anrufes usw. auf dem Anrufbeantworter hinterlassen. 

Im Modus Ansage 1 (mit Gesprächsaufzeichnung) hört der Anrufer Ihre Ansage und 

kann anschließend eine Nachricht für Sie hinterlassen. 

Hinweisansage:  

Wenn Anrufer nur informiert werden sollen (ohne die Möglichkeit eine Nachricht zu 

hinterlassen), wählen Sie die Hinweisansage aus oder zeichnen Sie eine persönliche 

Hinweisansage auf. In diesem Modus hört der Anrufer Ihre Hinweisansage, kann aber 

keine Nachricht hinterlassen.

Aufzeichnung der Ansagetexte

Die Qualität der Sprachaufzeichnung ihres Anrufbeantworters ist von verschiedenen 

Faktoren abhängig:

■ Abstand vom Mikrofon 

■ Lautstärke des Sprechers, der den Ansagetext aufspricht 

■ Artikulation und Deutlichkeit der Aussprache 

■ Umgebungsgeräusche

Bitte sprechen Sie Ihren Ansagetext laut und deutlich auf. Überprüfen Sie anschlie-

ßend Ihre aufgenommenen Ansagen. Wiederholen Sie gegebenenfalls die Aufzeich-

nung der Ansagetexte.

Einstellungen vornehmen



12









1. Drücken Sie die Taste  ein- oder zweimal länger, bis der Modus „Hinweisan-

sage“ durch eine Meldung bestätigt wird.

2. Drücken Sie die Taste  für ca. 2 Sekunden und starten Sie mit der Aufzeich-

nung des Hinweisansagetextes. Im Display wird die Dauer der Aufzeichnung (z. B. 

20 Sekunden) angezeigt.

3. Drücken Sie die Taste  zur Beendigung der Aufzeichnung.  

Die Hinweisansage wird automatisch wiedergegeben.

 Der Ansagetext muss mindestens 3 Sekunden lang sein. Seine maximale Länge 

beträgt 120 Sekunden. War der Ansagetext zu kurz, ertönt ein Signalton und der  

alte Ansagetext wird wiedergegeben.





Ansage 1 aufzeichnen

1. Drücken Sie die Taste  ein- oder zweimal länger, bis der Modus „Ansage 1“ 

durch eine Meldung bestätigt wird.

2. Drücken Sie die Taste  für ca. 2 Sekunden und starten Sie mit der Aufzeich-

nung des Ansagetextes. Im Display wird die Dauer der Aufzeichnung (z. B. 20 Se-

kunden) angezeigt.

3. Drücken Sie  zur Beendigung der Aufzeichnung.  

Der Ansagetext wird automatisch wiedergegeben.

Hinweisansage aufzeichnen

Tipp

Einstellungen vornehmen



13

Einstellungen vornehmen

Ansage 1 kontrollieren




1. Drücken Sie die Taste  ein- oder zweimal länger, bis der Modus „Ansage 1“ 

durch eine Meldung bestätigt wird.

2. Drücken Sie die Taste , um die Ansage 1 abzuspielen.




1. Drücken Sie die Taste  ein- oder zweimal länger, bis der Modus „Hinweisan-

sage“ durch eine Meldung bestätigt wird.

2. Drücken Sie die Taste , um die Hinweisansage abzuspielen.

Hinweisansage kontrollieren



14



Aufzeichnungsmodus einstellen


Drücken Sie die Taste  ein- oder zweimal länger, bis der Modus „Hinweisansa-

ge“ durch eine Meldung bestätigt wird.

Sie können zwischen Aufzeichnungs- und Hinweisansagemodus nur wechseln, wenn 

das Gerät eingeschaltet ist.

Einstellungen vornehmen

Drücken Sie die Taste  ein- oder zweimal länger, bis der Modus „Ansage 1“ 

durch eine Meldung bestätigt wird.

Hinweisansagemodus einstellen

Ansagetexte löschen
1. Drücken Sie die Taste  ein- oder zweimal länger, bis der Modus „Ansage 1“ oder „Hinweisansage“ 

für den zu löschenden Ansagetext durch eine Meldung bestätigt wird.

2. Drücken Sie die Taste , um den zu löschenden Ansagetext abzuspielen.

3. Drücken Sie während der Wiedergabe die Taste , bis Sie den werkseitig eingestellten Ansagetext 

hören. Ihr Ansagetext ist jetzt gelöscht.

Betriebsmodus auswählen 

Um den werkseitig eingestellten Ansagetext einzustellen, muss der selbst aufgezeich-

nete Ansagetext gelöscht werden.Tipp

Tipp

Sie können zwischen Aufzeichnungsbetrieb und Ansagebetrieb wechseln. Im Ansagebetrieb zeichnet das 

Gerät keine Nachrichten auf, sondern spielt nur die Hinweisansage ab.



15

1. Drücken Sie die Taste , um die Lautstärke zu erhöhen. 

Auf dem Display wird die Lautstärkestufe angezeigt (z. B. „5“).

2. Drücken Sie die Taste , um die Lautstärke zu verringern. 

Auf dem Display wird die Lautstärkestufe angezeigt (z. B. „2“).

Sie können zwischen den Lautstärkestufen 1 (minimale Lautstärke) bis 5 (maximale 

Lautstärke) wählen.





1. Drücken Sie für ca. 2 Sekunden die Taste .  

Eine Meldung bestätigt den Zeiteinstellmodus und fordert zur Einstellung des Wo-

chentages auf.

2. Wählen Sie den Wochentag durch Drücken der Taste  oder  aus.  

Der Wochentag wird angesagt und im Display angezeigt (1 für Montag, 2 für 

Dienstag, usw.). Drücken Sie zur Bestätigung die Taste .

3. Stellen Sie die Stunde durch Drücken der Taste  oder  ein. 

Die Stunde wird angesagt und im Display angezeigt (z. B. „21“ für 21 Uhr).  

Drücken Sie zur Bestätigung die Taste .

4. Stellen Sie die Minuten durch Drücken der Taste  oder  ein. Wenn Sie 

die Taste  gedrückt halten, werden die Minuten in 5-Minuten-Schritten ein-

gestellt. Die Minuten werden angesagt und im Display angezeigt (z. B. „20“). Drü-

cken Sie zur Bestätigung die Taste . Der aktuelle Tag und die Uhrzeit werden 

angesagt.

Wenn Sie die jeweiligen Eingaben nicht innerhalb von 10 Sekunden bestätigen oder 

die Taste  drücken, werden die alten Eingaben übernommen.

Wochentag und Uhrzeit einstellen









Einstellungen vornehmen

Lautstärke ändern

Tipp

Tipp



16

Klingelzeichenanzahl/ 
Automatikfunktion einstellen

Ihr Anrufbeantworter wartet erst einige Rufzeichen ab, bevor er einen Anruf entgegen-

nimmt. Sie können die Anzahl dieser Rufzeichen zwischen 2 und 9 Rufzeichen einstellen 

oder die Automatikfunktion (toll saver für gebührenfreie Fernvorabfrage) wählen.

Im Automatikmodus wird die Verbindung hergestellt

■ nach dem 2. Klingelzeichen, wenn neue Nachrichten eingegangen sind.

■ nach dem 4. Klingelzeichen, wenn keine neuen Nachrichten eingegangen sind.

Hat Ihr Anrufbeantworter die Verbindung nach dem 2. Rufzeichen noch nicht herge-

stellt, so wissen Sie, dass keine neuen Nachrichten vorhanden sind. Sie brauchen die 

Fernabfrage nicht zu starten und können wieder auflegen. Es fallen dann keine Ge-

bühren an.

Klingelzeichenanzahl einstellen





Einstellungen vornehmen

1. Drücken Sie für ca. 2 Sekunden die Taste .  

Eine Meldung fordert Sie zum Einstellen der Klingelzeichenanzahl auf. Auf dem 

Display erscheint die aktuell eingestellte Rufzeichenanzahl.

2. Wählen Sie mit  oder  die Anzahl der Rufzeichen (z. B. „3“).

3. Um die Automatikfunktion für die gebührenfreie Fernvorabfrage (toll saver) auszu-

wählen, wählen Sie die Option „Automatik“.

4. Bestätigen Sie Ihre Eingabe durch Drücken der Taste . Die Anzahl der ein-

gestellten Rufzeichen wird angesagt.



Wochentag und Uhrzeit wiedergeben
Drücken Sie die Taste . Der Wochentag und die aktuelle Uhrzeit werden ange-

sagt. 

Danach befindet sich der Anrufbeantworter wieder im Grundmodus.


Tipp



17

Fernabfrage-Code einstellen
Die Voreinstellung des vierstelligen Fernabfrage-Codes ist 0000 (Fernabfrage aus). Um die Fernabfrage-Funktion 

nutzen zu können, müssen Sie einen eigenen Code eingeben:

1. Drücken Sie für ca. 2 Sekunden die Taste . 

Eine Meldung sagt die erste Zahl des aktuellen Codes an.

2. Wählen Sie mit  oder  eine neue Zahl (z. B. „4“). Die neu eingegebene 

Zahl wird angesagt. Bestätigen Sie durch Drücken der Taste .

3. Geben Sie die weiteren Zahlen des Codes auf die gleiche Weise ein. 

Bestätigen Sie am Ende durch Drücken der Taste . Der neu eingegebene 

Code wird angesagt.







Einstellungen vornehmen

Testmodus aktivieren/System  
zurücksetzen

1. Ziehen Sie das Steckernetzteil aus der Steckdose.

2. Stecken Sie das Steckernetzteil wieder in die Steckdose und halten Sie gleichzei-

tig die Taste  gedrückt, bis ein Signalton ertönt und der Selbsttest beginnt. 

Am Ende des Selbsttests zeigt das Display die Anzeige „“ und die werkseiti-

gen Einstellungen sind wiederhergestellt. Der Anrufbeantworter befindet sich in 

ausgeschaltetem Zustand.

Bei der Rücksetzung des Systems gehen sämtliche, zuvor gespeicherte Ansagen, 

Nachrichten und Memos verloren!



Um einen Selbsttest durchzuführen und im Anschluss die werkseitigen Einstellungen wiederherzustellen, 

gehen Sie folgendermaßen vor:

Tipp



18

Anrufbeantworter benutzen
Drücken Sie für ca. 1 Sekunde die Taste , um das Gerät einzuschalten. Zum Aus-

schalten drücken Sie die Taste  ca. 2 Sekunden. Eine Meldung bestätigt das Ein- 

und Ausschalten des Gerätes. 

Im ausgeschalteten Zustand zeigt das Display „“.

Im eingeschalteten Zustand wird die Anzahl der gespeicherten Nachrichten angezeigt 

und der Aufzeichnungsmodus (Ansage 1) ist aktiv.

Das Display zeigt die Anzahl der gespeicherten Nachrichten oder Memos an  

(z. B. „0“).

Nach erstmaligem Einschalten oder beim erneuten Einschalten nach einem 

Stromausfall und nachdem Sie den Anrufbeantworter erneut an die Stromversorgung 

angeschlossen haben, erscheint im Display die Anzeige „“. Sie erlischt erst, nach-

dem Sie den Wochentag und die Uhrzeit eingestellt haben (siehe Seite 15, Abschnitt 

„Wochentag und Uhrzeit einstellen“).



Anrufe aufzeichnen/beantworten





Nach der voreingestellten Anzahl von Rufzeichen (2-9) meldet sich der 

Anrufbeantworter mit dem eingestellten Ansagetext. Im Display erscheint die Anzeige 

„“.

Nach dem langen Signalton kann der Anrufer seine Nachricht (min. 4 Sekunden, max. 

3 Minuten) aufsprechen. Während der Aufzeichnung einer eingehenden Nachricht 

erscheint im Display die Anzeige „“.

Legt der Anrufer eine Sprechpause von mehr als 6 Sekunden ein, wird die 

Verbindung getrennt. 

Im Hinweisansagebetrieb wird nach dem Abspielen der Hinweisansage die 

Verbindung getrennt. 

Anrufbeantworter benutzen





Tipp



19

Mithören/Gespräch entgegennehmen
Während der Aufzeichnung einer eingehenden Nachricht können Sie diese mithö-

ren oder das Gespräch durch Abheben eines angeschlossenen Telefons annehmen. 

Wenn Sie die Taste  für ca. 3 Sekunden drücken, können Sie die Mithörmöglich-

keit ein- und ausschalten. Beim Einschalten der Mithörmöglichkeit erscheint auf dem 

Display kurz „“, beim Ausschalten blinkt „“ dreimal.

Nachrichten abhören
Drücken Sie die Taste . Die Anzahl neuer Nachrichten, die laufende Nummer, 

der Wochentag und die Uhrzeit des Nachrichteneingangs werden angesagt. Im Dis-

play wird die Nummer der gerade wiedergegebenen Nachricht angezeigt.

Drücken Sie die Taste , um zur nächsten Nachricht zu gelangen.

Drücken Sie die Taste , um an den Anfang der Nachricht zu gelangen.

Drücken Sie die Taste  für einige Sekunden, um zur vorherigen Nachricht zu ge-

langen.

Drücken Sie die Taste , um die Wiedergabe für 30 Sekunden zu unterbrechen. 

Auf dem Display blinkt die Anzeige „“.  

Um die Wiedergabe fortzusetzen, drücken Sie erneut die Taste .

Nach ca. 30 Sekunden Pause erfolgt das automatische Umschalten in den Abspiel-

modus. Drücken Sie die Taste , um die Wiedergabe vorzeitig zu beenden.











Anrufbeantworter benutzen



Tipp
Die Lautstärke einer eingehenden Nachricht können Sie durch die Tasten  

 und  verändern.



20


Drücken Sie während der Wiedergabe der Nachricht oder des Memos für ca. 1 Se-

kunde die Taste , um die aktuell abgespielte Nachricht zu löschen. 

Eine Meldung bestätigt das Löschen der Nachricht.



Nachrichtenspeicher voll
Wollen Sie bei vollem Speicher eine Memo oder einen Ansagetext speichern, ertönt 

die Meldung „Speicher voll“.

Wird der Speicher voll, während eine Nachricht aufgezeichnet wird, ertönt die Mel-

dung „Speicher voll“. Der Anrufbeantworter unterbricht die Verbindung und die ange-

fangene Nachricht wird gespeichert.

Ist eine Hinweisansage aufgezeichnet, schaltet der Anrufbeantworter bei vollem Spei-

cher in den Hinweisansagemodus um. Bei einem Anruf stellt er nach der eingestellten 

Anzahl von Klingelzeichen die Verbindung her und meldet sich mit der Hinweisansa-

ge, gefolgt von Signaltönen.



Anrufbeantworter benutzen

Nachrichten und Memos löschen

Aktuelle Nachricht oder Memo löschen

Wenn keine Nachrichten oder Memos wiedergegeben werden, drücken Sie die Taste 

 für ca. 1 Sekunde. 

Eine Meldung bestätigt das Löschen aller bereits abgehörten Nachrichten oder Me-

mos. Auf dem Display erscheint  „“.

Gelöschte Nachrichten oder Memos können nicht wiederhergestellt werden.  

Noch nicht abgehörte Nachrichten oder Memos müssen vor dem Löschen erst abge-

hört werden. 

Löschen aller Nachrichten oder Memos

Tipp



21

Sie können für sich selbst oder für andere Benutzer Memos aufzeichnen und Memos abhören.

1. Drücken Sie für ca. 2 Sekunden die Taste  und beginnen Sie mit der Aufnah-

me des Memos. Die Zeit wird in Sekunden angezeigt.

2. Drücken Sie die Taste  , um die Aufzeichnung zu beenden.

Das Memo muss mindestens 4 Sekunden und darf höchstens 60 Sekunden lang sein.



1. Drücken Sie die Taste  .  

Eine Meldung bestätigt das Vorhandensein eines neuen Memos, gefolgt vom Da-

tum und der Uhrzeit der Aufzeichnung.


Anrufbeantworter benutzen

Memos aufzeichnen

Memos aufzeichnen/abhören

Memos abhören

Memos löschen

Siehe Seite 20, Abschnitt „Nachrichten und Memos löschen“.

Tipp



22

zu löschen.

 

Die Fernabfrage kann nur genutzt werden, wenn ein Code (ungleich 0000) eingege-

ben wurde und Sie von einem MFV-fähigen Telefon anrufen oder einen Code-Sender 

benutzen.

Anrufbeantworter benutzen

Fernabfrage
Sie können Ihren Anrufbeantworter von unterwegs anrufen, um eingegangene Nachrichten abzuhören oder  

Fernabfrage-Funktionen

Die Fernabfrage-Funktionen sind zwei unterschiedlichen Kategorien zugeordnet. Die Funktionen der Kate-

gorie 1 sind jederzeit ausführbar, während Sie die Funktionen der Kategorie 2 nur während der Ansagen des 

Anrufbeantworters ausführen können. Grundsätzlich kann aus jeder Funktion in eine andere Funktion über-

gegangen werden.

Telefontaste Funktionen der Kategorie 1

 Nachricht wiederholen.

 Vorhergehende Nachricht  abspielen.

 Alle Nachrichten abspielen / Wiedergabe nach Pause fortsetzen.

 Nachfolgende Nachricht abspielen.

 Wiedergabe unterbrechen (Pause).

 Wiedergabe abbrechen. 

1. Rufen Sie Ihren Anrufbeantworter an.

2. Geben Sie  den 4-stelligen Fernabfrage-Code ein. Es ertönen 2 kurze Töne.

Fernabfrage starten

Wenn Sie den 4-stelligen Fernabfrage-Code während der Ansage eingeben, wird die 

Ansage unterbrochen und die Fernabfrage-Funktionen werden aktiviert. 

Tipp

Tipp



23

Anrufbeantworter benutzen

 Nur neue Nachrichten abspielen.

 Alle Nachrichten nach dem Abspielen löschen oder 

einzelne Nachrichten während des Abspielens löschen.

Telefontaste Funktionen der Kategorie 2

 Ansagetext 1 aufnehmen.

 Hinweisansage aufnehmen.

 Ansagetext 1 abspielen.

 Hinweisansage abspielen.

 Aufzeichnungsmodus auswählen.

 Hinweisansagemodus auswählen.

 Memo-Aufzeichnung starten.

 Anrufbeantworter ein- und ausschalten.

 Alle Nachrichten nach dem Abspielen löschen oder 

einzelne Nachrichten während des Abspielens löschen.

1. Wenn Sie nach der Ansage der Tastenfunktionen für ca. 10 Sekunden keine Taste 

drücken, wird die Verbindung vom Anrufbeantworter beendet.

2. Die Fernabfrage-Funktion ist nicht aktiv, wenn Sie als  Fernabfrage-Code „0000“  
eingegeben haben.

Ferneinschalten
Sie können Ihren ausgeschalteten Anrufbeantworter auch über die Fernabfrage 

wieder einschalten:

1. Warten Sie, bis sich der Anrufbeantworter nach dem 10. Klingeln meldet.

2. Geben Sie innerhalb von 10 Sekunden den 4-stelligen Fernabfrage-Code ein. 

Hinweis: Um die Fernabfrage danach durchzuführen, muss die Verbindung zum 

Anrufbeantworter erneut aufgebaut werden.

3. Drücken Sie die Zifferntaste . Sie hören eine Meldung, dass der Anrufbeant-

worter eingeschaltet ist.

Tipp



24

Anhang

Anhang

Auslieferungszustand
Ihr Anrufbeantworter Concept A212 wird mit folgenden Einstellungen ausgeliefert: 

■ Lautstärkestufe   3 (maximale Lautstärkestufe: 5)

■ Fernabfrage-Code  0000

■ Anzahl der Rufzeichen  4

■ Wochentag und Zeit  Sonntag, 12:00 Uhr

Displayanzeigen-Übersicht
Anzeige Erklärung

 Anrufbeantworter deaktiviert.

 Stromversorgung war unterbrochen, Wochentag und Uhrzeit eingeben.

 Wochentag und Uhrzeit werden angesagt.

 Der Anrufbeantworter stellt die Verbindung her.

 Eine eingehende Nachricht wird aufgezeichnet.

 Gebührenfreie Fernvorabfrage (toll saver) eingestellt.

 Ansage des Fernabfrage-Codes.

 Nachrichtenspeicher voll.

 Nachricht oder Memo wird gelöscht.

 Abspielen einer Nachricht/Memo unterbrochen.

 Interner Fehler während des Selbsttests.

 Ansage 1 (Aufzeichnungsmodus)

 Hinweisansage (Hinweisansagemodus)

... Anrufbeantworter aktiviert, Anzahl von Nachrichten/Memos im Speicher, Nummer 

der aktuell abgespielten Nachricht/des aktuell abgespielten Memos.

 Mithörfunktion eingeschaltet.



25

Anhang

Störungen und Selbsthilfe bei der  
Fehlersuche
Wenn Ihr Anrufbeantworter sich einmal nicht wie gewünscht verhält, versuchen Sie zunächst, sich mit Hilfe 

der  folgenden Tabelle selbst zu helfen.

Problem Mögliche Ursache Abhilfe

Anrufbeantworter funktioniert nicht, 

kein Selbsttest.

Steckernetzteil nicht ange-

schlossen.

Anschluss-Stecker der 

Stromversorgung nicht rich-

tig angeschlossen.

 

Telefonanschluss defekt.

Steckernetzteil aus der Steckdose 

ziehen und erneut einstecken.

Anschluss-Stecker aus der Buch-

se  ziehen und richtig einste-

cken.

Telefonanschluss prüfen lassen.

Displayanzeige „“ nach Durchfüh-

rung eines Selbsttests.

Interner Fehler. Steckernetzteil aus der Steckdose 

ziehen und erneut einstecken.

Selbst aufgezeichnete Ansagen, Wo-

chentag und Uhrzeit nicht mehr vor-

handen, Displayanzeige „“.

Vorangegangener 

Stromausfall, Anrufbeant-

worter neu an die Stromver-

sorgung angeschlossen.

Ansagen, Wochentag und Uhrzeit 

neu einstellen.

Fernabfrage kann nicht genutzt wer-

den.

Ein falscher Fernabfrage-

Code wurde eingegeben.

Fernabfrage-Funktion aus-

geschaltet (Fernabfrage-

Code 0000).

Richtigen Fernabfrage-Code ein-

geben.

Fernabfrage-Code ändern.



26

Anhang

Problem Mögliche Ursache Abhilfe

Nach Austausch der Telefonan-

schluss-Schnur zur Telefon-An-

schlussdose keine Anrufbeantworter-

Funktion mehr.

Falsche Kontaktierung des 

neuen Kabels.

Kabel mit folgender Kontaktierung 

verwenden:

Weitere Hinweise können Sie auf unseren FAQ-Seiten im Internet finden: http://www.t-com.de/faq. Besteht 

das Problem weiterhin, steht Ihnen unsere Hotline zur Verfügung. Die Rufnummer finden Sie im folgenden 

Abschnitt „Technischer Kundendienst“.

Technischer Kundendienst
Bei technischen Problemen mit Ihrem Concept A212 können Sie sich während der üblichen Geschäftszei-

ten an die Hotline 01805 1990 des Technischen Kundendienstes von T-Com wenden. Der Verbindungspreis 

beträgt 0,120 EUR je angefangene 60 Sekunden bei einem Anruf aus dem Festnetz von T-Com. Erfahrene 

Techniker beraten Sie auch zur Bedienung Ihres Concept A212. 

Die Seriennummer finden Sie auf dem Typenschild auf der Unterseite des Gerätes. 

Vermuten Sie eine Störung Ihres Anschlusses, so wenden Sie sich bitte an den Kundendienst Ihres Netzbe-

treibers. 

Für den Netzbetreiber T-Com steht Ihnen der Technische Kundendienst unter  0800 3302000 

zur Verfügung.

Reinigung
Reinigen – wenn’s nötig wird. 

Wischen Sie den Anrufbeantworter einfach mit einem etwas angefeuchteten Tuch oder mit einem Antistatik-

tuch ab. Vermeiden Sie trockene oder nasse Tücher!  

Vermeiden Sie den Einsatz von Lösungs-, Putz- und Scheuermitteln! Sie schaden damit nur dem Gerät.



27

Anhang

Gewährleistung
Der Händler, bei dem das Gerät erworben wurde (T-Com oder Fachhändler), leistet für Material und Herstel-

lung des Telekommunikationsendgerätes eine Gewährleistung von 2 Jahren ab der Übergabe. 

Dem Käufer steht im Mangelfall zunächst nur das Recht auf Nacherfüllung zu. Die Nacherfüllung beinhal-

tet entweder die Nachbesserung oder die Lieferung eines Ersatzproduktes. Ausgetauschte Geräte oder Teile 

gehen in das Eigentum des Händlers über. 

Bei Fehlschlagen der Nacherfüllung kann der Käufer entweder Minderung des Kaufpreises verlangen oder 

von dem Vertrag zurücktreten und, sofern der Mangel von dem Händler zu vertreten ist, Schadensersatz 

oder Ersatz vergeblicher Aufwendungen verlangen.

Der Käufer hat festgestellte Mängel dem Händler unverzüglich mitzuteilen. 

Der Nachweis des Gewährleistungsanspruchs ist durch eine ordnungsgemäße Kaufbestätigung (Kaufbeleg, 

ggf. Rechnung) zu erbringen. 

Schäden, die durch unsachgemäße Behandlung, Bedienung, Aufbewahrung sowie durch höhere Gewalt 

oder sonstige äußere Einflüsse entstehen, fallen nicht unter die Gewährleistung, ferner nicht der Verbrauch 

von Verbrauchsgütern, wie z. B. Druckerpatronen und wiederaufladbaren Akkumulatoren.

Vermuten Sie einen Gewährleistungsfall mit Ihrem Telekommunikationsendgerät, können Sie sich während 

der üblichen Geschäftszeiten an die Hotline 01805 1990 des Technischen Kundendienstes von T-Com wen-

den. Der Verbindungspreis beträgt 0,120 EUR je angefangene 60 Sekunden bei einem Anruf aus dem Fest-

netz von T-Com. Erfahrene Techniker beraten Sie und stimmen mit Ihnen das weitere Vorgehen ab.

Rücknahme von alten Geräten
Hat Ihr Anrufbeantworter Concept A212 ausgedient, bringen Sie das Altgerät zur 

Sammelstelle Ihres kommunalen Entsorgungsträgers (z. B. Wertstoffhof). Das 

nebenstehende Symbol bedeutet, dass das Altgerät getrennt vom Hausmüll zu 

entsorgen ist. Nach dem Elektro- und Elektronikgerätegesetz sind Besitzer von 

Altgeräten gesetzlich gehalten, alte Elektro- und Elektronikgeräte einer getrennten 

Abfallerfassung zuzuführen. Helfen Sie bitte mit und leisten einen Beitrag zum 

Umweltschutz, indem Sie das Altgerät nicht in den Hausmüll geben.



28

Anhang

Konformitätserklärung
Dieses Gerät erfüllt die Anforderungen der EU-Richtlinie: 

1999/5/EG, Richtlinie über Funkanlagen und Telekommunikationsendeinrichtungen und die gegenseitige 

Anerkennung ihrer Konformität.

Die Konformität mit der o. a. Richtlinie wird durch das CE-Zeichen auf dem Gerät bestätigt. 
Die Konformitätserklärung kann unter folgender Adresse eingesehen werden:

 Deutsche Telekom AG 

 T-Com, Zentrale 

 CE-Management 

 Postfach 1227 

 48542 Steinfurt

Technische Daten
Merkmal Wert

Modell Concept A212

Maximale Nachrichtenanzahl 55

Maximale Aufnahmelänge ca. 11 min.

Dauer von Memos und Ansagetexten 3 - 120 Sekunden

Maximale Nachrichtendauer 180 Sekunden

Einstellbare Rufzeichen-Anzahl 2 - 9 und gebührenfreie Fernvorabfrage (toll saver)

Lautstärkestufen 5

Display 2-stellige LED-Anzeige

Fernabfrage-Code 4-stellig (werkseitig eingestellt: 0000)

Stromversorgung 9 V DC

Steckernetzteil Eingang: 230 V AC / 50 Hz / max. 60 mA
Ausgang: 9 V DC / max. 350 mA / 3,15 VA

Umgebungsbedingungen für den Betrieb +0 °C bis +40 °C;
20 % bis 75 % relative Luftfeuchtigkeit

Abmessungen ca. 135 x 112 x 46 mm (L x B x H)

Gewicht inkl. Steckernetzteil ca. 457 g

Länge der Anschluss-Schnüre Telefonanschluss-Schnur: ca. 3,00 m, TAE, N-Kodiert
Steckernetzteilanschluss-Schnur: ca. 3,00 m



29

Stichwortverzeichnis

Stichwortverzeichnis

A

Altgerät .......................................................................  27

Anhang .......................................................................  24

Anrufbeantworter ........................................................   9

anschließen ..............................................................   9

aufstellen ..................................................................   9

benutzen .................................................................  18

ein-/ausschalten ....................................................  10

Anrufe aufzeichnen/beantworten ..........................  18

Ansagetexte aufzeichnen ........................................  10

Ansagetexte löschen ................................................  14

Ansage 1 aufzeichnen ..............................................  12

Ansage 1 kontrollieren .............................................  13

Aufzeichnungsmodus einstellen ............................  14

Auslieferungszustand ...............................................  24

Auslieferzustand wiederherstellen .........................  17

Automatikfunktion einstellen ..................................  16

B

Bedienelemente .........................................................   III

Betriebsmodus auswählen ......................................  14

D

Displayanzeigen-Übersicht ......................................  24

E

Einstellungen vornehmen ........................................  10

Entsorgung .................................................................  27

Erstmaliges Einschalten ...........................................  10

F

Fehlersuche ...............................................................  25

Fernabfrage

Funktionen .............................................................  22

Funktionen (Karten) ..............................................  35

starten .....................................................................  22

Fernabfrage-Code einstellen ...................................  17

Ferneinschalten .........................................................  23

G

Gespräch entgegennehmen ...................................  19

Gewährleistung .........................................................  27

H

Hinweisansage

aufzeichnen ............................................................  12

kontrollieren ...........................................................  13

Hinweisansagemodus einstellen ...........................  14

Hotline-Service ..........................................................  26

I

Inhaltsverzeichnis .......................................................   5

In Betrieb nehmen ......................................................   8

K

Kısa Kullanım Kılavuzu Concept A212 ..................  33

Klingelzeichenanzahl/ 

Automatikfunktion einstellen ..............................  16

Konformitätserklärung .............................................  28

Kurzbedienungsanleitung Concept A212 ............  31



30

Stichwortverzeichnis

L

Lautstärke ändern .....................................................  15

Löschen

aktuelle Nachricht oder Memo ...........................  20

aller Nachrichtn und Memos ...............................  20

Ansagetexte ...........................................................  14

M

Memos

abhören ..................................................................  21

aufzeichnen ............................................................  21

löschen ...................................................................  21

Mithören .....................................................................  19

N

Nachrichtenspeicher voll .........................................  20

Nachrichten abhören ................................................  19

Nachrichten und Memos löschen ..........................  20

Q

Quick Reference Card ..............................................  32

R

Recycling ....................................................................  27

Reinigung ...................................................................  26

Rücknahme ................................................................  27

Rufzeichenanzahl/Automatikfunktion einstellen   16

S

Sicherheitshinweise ....................................................   II

Störungen und Selbsthilfe bei der Fehlersuche ..  25

System zurücksetzen ................................................  17

T

Technischer Kundendienst ......................................  26

Technische Daten .....................................................  28

Testmodus aktivieren ................................................  17

U

Uhrzeit einstellen ......................................................  15

V

Verpackungsinhalt

überprüfen ................................................................   8

W

Willkommen .................................................................   7

Wochentag und Uhrzeit

einstellen ................................................................  15

wiedergeben ..........................................................  16



31

Kurzbedienungsanleitungen

Kurzbedienungsanleitung Concept A212

Anrufbeantworter ein-/ausschalten  (ca. 2 Sekunden gedrückt halten)

Ansage 1 aufzeichnen ein- oder zweimal länger ,  , mit  beenden

Hinweisansage aufzeichnen ein- oder zweimal länger ,  , mit  beenden

Ansage 1 kontrollieren ein- oder zweimal länger , 
Hinweisansage kontrollieren ein- oder zweimal länger , 
Aufzeichnungsmodus einstellen ein- oder zweimal länger 

Hinweisansagemodus einstellen ein- oder zweimal länger 

Lautstärke ändern  oder 

Wochentag und Uhrzeit einstellen  (ca. 2 Sekunden gedrückt halten),  oder ,  

jeweils mit  bestätigen

Anzahl der Rufzeichen einstellen  (ca. 2 Sekunden gedrückt halten),  oder , 

mit  bestätigen

Fernabfrage-Code einstellen  (ca. 2 Sekunden gedrückt halten),  oder ,  

jeweils mit  bestätigen

Nachrichten und Memos abhören ,  zum Aufrufen der nächsten Nachricht,  (für 

einige Sekunden gedückt halten) zum Aufrufen der vorherigen 

Nachricht,  für Pause

Aktuelle Nachricht oder Memo löschen  (während der Wiedergabe ca. 2 Sekunden gedrückt 

halten)

Alle Nachrichten oder Memos löschen  (ca. 2 Sekunden gedrückt halten)

Memos aufzeichnen  (ca. 2 Sekunden gedrückt halten), mit  beenden.



32

Quick Reference Card Concept A212 

Answering machine on/off Press  (hold approx. 2 seconds)

Record outgoing message Press  once or twice for longer, , stop with  

Record announcement Press  once or twice for longer, , stop with  

Playback outgoing message Press  once or twice for longer, 

Playback announcement Press  once or twice for longer, 

Set recording mode Press  once or twice for longer

Set announcement mode Press  once or twice for longer

Change volume setting Press  or 

Set weekday and time Press  (hold approx. 2 seconds),  or , 

confirm each time with 

Set number of call tones Press  (hold approx. 2 seconds),  or , 

confirm with 

Set remote inquiry code Press  (hold approx. 2 seconds),  or , 

confirm each time with 

Playback messages or memos Press ,  to playback next message, press  

(hold for a few seconds) to playback previous message, 

enter pause with 

Delete current message or memo Press  (hold approx. 2 seconds during playback)

Delete all messages or memos Press  (hold approx. 2 seconds after playback)

Record memo Press  (hold approx. 2 seconds), speak, stop with 

Kurzbedienungsanleitungen



33

Kurzbedienungsanleitungen

Kısa Kullanım Kılavuzu Concept A212

Telesekreterin açılıp/kapatılması  (yaklaşık 2 sn. basılı tutun)

Anons metni 1 kayıt bir veya iki defa  uzunca basın,  ve  ile 

sonlandırın

Bilgi anonsu kayıt bir veya iki defa  uzunca basın,  ve  ile 
sonlandırın

Anons metni 1 kontrol bir veya iki defa  uzunca basın,  

Bilgi anonsu kontrol bir veya iki defa  uzunca basın,  

Kayıt modu ayarı bir veya iki defa  uzunca basın

Anons modu ayarı bir veya iki defa  uzunca basın

Ses ayarı  veya 

Tarih ve saat ayarı  (yaklaşık 2 sn. basılı tutun),  veya , ve her 
seferinde  ile onaylayın

Zil çalma sayısı ayarı  (yaklaşık 2 sn. basılı tutun),  veya , ve  
ile onaylayın

Uzaktan dinleme kodu ayarı  (yaklaşık 2 sn. basılı tutun),  veya , ve her 
seferinde  ile onaylayın

Mesajların ve notların dinlenmesi ,  bir sonraki mesajı dinlemek için,  (bir kaç 
sn. basılı tutun) bir önceki mesajı dinlemek için, ve  
beklemeye almak için

Dinlenen mesajın silinmesi  (dinlerken yaklaşık 2 sn. basılı tutun)

Tüm mesajların ve notların silinmesi  (yaklaşık 2 sn. basılı tutun)

Not kaydedilmesi  (yaklaşık 2 sn. basılı tutun), ve  ile sonlandırın



34



35

Fernabfrage-Funktionen (Karten)

Fernabfrage-Funktionen

Telefontaste Funktion
Alle Nachrichten abspielen.

Vorhergehende Nachricht abspielen.

Alle Nachrichten abspielen / 
Wiedergabe nach Pause fortsetzen.

Nachfolgende Nachricht abspielen.

Wiedergabe unterbrechen (Pause).

Concept A212

Anrufbeantworter ein- und ausschalten.













 Wiedergabe abbrechen.

 Nur neue Nachrichten abspielen.

Alle Nachrichten nach dem Abspielen löschen oder
einzelne Nachrichten während des Abspielens löschen.



Fernabfrage-Funktionen (Karten)

Fernabfrage-Funktionen

Telefontaste Funktion
Alle Nachrichten abspielen.

Vorhergehende Nachricht abspielen.

Alle Nachrichten abspielen / 
Wiedergabe nach Pause fortsetzen.

Nachfolgende Nachricht abspielen.

Wiedergabe unterbrechen (Pause).

Concept A212

Anrufbeantworter ein- und ausschalten.













 Wiedergabe abbrechen.

 Nur neue Nachrichten abspielen.

Alle Nachrichten nach dem Abspielen löschen oder
einzelne Nachrichten während des Abspielens löschen.





36



37




Herausgeber

Deutsche Telekom AG, 

T-Com, Zentrale

Postfach 2000

53105 Bonn

Ausgabe: 13.04.2006


	Concept A212
	Sicherheitshinweise
	Bedienelemente
	Inhaltsverzeichnis
	Willkommen
	Hinweise
	In Betrieb nehmen
	Verpackungsinhalt
	Anrufbeantworter aufstellen
	Anrufbeantworter anschließen

	Einstellungen vornehmen
	Anrufbeantworter ein-/ausschalten
	Ansagetexte aufzeichnen
	Ansagetexte löschen
	Betriebsmodus auswählen 
	Lautstärke ändern
	Wochentag und Uhrzeit einstellen
	Wochentag und Uhrzeit wiedergeben
	Klingelzeichenanzahl/Automatikfunktion einstellen
	Fernabfrage-Code einstellen
	Testmodus aktivieren/System zurücksetzen

	Anrufbeantworter benutzen
	Anrufe aufzeichnen/beantworten
	Mithören/Gespräch entgegennehmen
	Nachrichten abhören
	Nachrichten und Memos löschen
	Nachrichtenspeicher voll
	Memos aufzeichnen/abhören
	Fernabfrage
	Ferneinschalten

	Anhang
	Auslieferungszustand
	Displayanzeigen-Übersicht
	Störungen und Selbsthilfe bei der Fehlersuche
	Technischer Kundendienst
	Reinigung
	Gewährleistung
	Rücknahme von alten Geräten
	Konformitätserklärung
	Technische Daten


